ausência de estradas de acesso, razão pelo qual não existe exploração
no imóvel;

• em relação ao VTN, a fiscalização cometeu mais um equívoco em
desfavor do contribuinte, elevando e ainda generalizando, sem nenhum
embasamento técnico, o VTN de R$ R$ 1.000,00 (um mil reais), para

11. 
12.8 156.000,00 (cento e cinqüenta e seis mil reais), deixando de
considerar as caracteríiticas particulares e predominantes no imóvel
em questão, que o diferencie de outros na mesma região;

_
• por isso, não conçorda com o ('TN apurado pela fiscalização,
considerando que o imóvel é inviável economicamente;